武企联[2013]3号
关于组织开展第十五届武汉市优秀企业和
武汉市优秀企业家评选表彰活动的通知
各区企业联合会、企业家协会,市有关行业协会,市有关部门,中央、省属在汉企业，武汉企业联合会、武汉企业家协会会员单位：

武汉企业联合会、企业家协会（以下简称“两会”）组织举办的“武汉市优秀企业”和“武汉市优秀企业家”评选表彰活动（以下简称“双优”），经上级有关部门批准，每两年评选一届，从1984年开始已成功举办了十四届。此项活动已成为武汉企业界的知名品牌，成为弘扬企业精神，彰显企业家形象，激励武汉企业、企业家奋发向上、开拓进取、勤奋创业的重要平台。市委、市政府十分重视“双优”评比，历届表彰大会市领导亲自出席颁奖，并作重要讲话。为了深入贯彻党的十八大精神，促进企业创新发展，推动我市企业家队伍建设，更好地为建设国家中心城市、复兴大武汉作贡献，“两会”决定今年继续组织开展第十五届武汉市“双优”评选表彰活动。现将具体事项通知如下：
一、评选范围
本届“双优”评选表彰的时间范围为2011年和2012年两个年度，在武汉地区依法登记注册的，具有独立法人资格的经济实体或行政主要领导人。凡符合条件的均可分别参加“双优”评选。
本届“双优”评选将在评出的优秀企业家中，根据相关条件，评出“功勋企业家”、“领军企业家”、“明星企业家”、“最具活力的企业家”若干名。
二、评选条件

（一）优秀企业条件
企业改革力度大，发展速度快，经济效益好，对国家贡献大，创建和谐企业成效显著，在行业、社会上有一定代表性和影响力。
（二）优秀企业家条件
1、2011和2012年度，在企业担任董事长、总裁、经理、厂长等主要领导职务。
2、严格遵守党和国家的各项方针政策，廉洁自律、勇于奉献，在企业和社会上具有良好的个人形象。

3、立足自主创新，打造自主品牌，使企业技术水平和生产水平有较大提高，经济效益显著增长。

4、企业内部劳动关系和谐稳定，在企业改革和企业管理上勇于开拓创新，贡献突出。

5、积极承担社会责任，坚持诚实守信，企业在金融、工商、税务、质检、环保、安全生产等方面均有良好的信用记录。
（三）功勋企业家条件（10名）：
1、具备优秀企业家的5项条件；

2、为武汉经济建设和社会发展作出突出贡献的大型企业领导人。

（四）领军企业家条件（10—20名）：
1、具备优秀企业家的5项条件；

2、在本行业中引领产业发展方向，企业属于行业第一方阵的优秀领跑者。

（五）明星企业家条件（10—20名）：
1、具备优秀企业家的5项条件；

2、担任本企业主要领导职务20年（即1992年起）以上的优秀企业家

（六）最具活力的企业家条件（30名左右）：
1、具备优秀企业家的5项条件；

2、具有先进的创业理念和突出的创业业绩，具有快速成长性和可持续发展前景的中小企业领导人。
三、组织领导

为了使本届“双优”评选表彰活动做到公平、公正、公开，具有权威性，真正起到弘扬先进、树立典型、促进发展的作用，“两会”将会同市国资委、市经信委、市人保局、市总工会、市国税局、市地税局、市环保局、市质监局、市安监局、市科技局、市审计局、长江日报报业集团、市广电局等部门和有关专家、教授组成“双优”评审委员会，负责“双优”的评审工作。“双优”评审委员会下设办公室。
主  任：胡开国

副主任：谭从新  邝培润  陆永初

办公室成员：常保东  曾红枫
办公室设在武汉企业联合会、武汉企业家协会，负责“双优”评选表彰的日常工作。
四、评选程序
“双优”评审活动本着企业自愿原则，按照科学、务实的要求，严把条件关，不收取任何费用。
1、申报

各申报企业将申报材料报经区企联、行业协会或市国资委、市经信委审核并签署推荐意见后，上报市“双优”评审委员会办公室；中央在汉企业和省直、市直企业可直接向市“双优”评审委员会办公室申报。
申报优秀企业家时企业可自荐或由审核单位推荐，选择申报优秀、功勋、领军、明星或最具活力的企业家，每位只能选择推荐一种类型，互不交叉。
2、评审

评审办公室汇总各企业申报材料，进行资格审查；组织对企业实地考察，并征求有关方面意见，将考察结果和有关意见向评委会报告。

评审委员会根据评审原则、标准和条件及实际情况进行初评，并将初评后的入围名单通过“武企联合网”（www.wqlhw.org.cn）向社会公示，广泛征求社会各界意见。评审委员会再根据社会各界意见，最终确定第十五届“武汉市优秀企业”和“武汉市优秀企业家”名单。
3、表彰

拟于9月份举行隆重的“双优”颁奖表彰大会，届时长江日报、武汉电视台、长江网等主要新闻媒体将作深度报道。
五、有关说明

1、凡申报单位可申报优秀企业、优秀企业家其中一项，特别优秀的企业可同时申报优秀企业和优秀企业家两项，但优秀企业家每个企业只能申报一人；

2、申报优秀企业须填报《第十五届武汉市优秀企业申报表》（附件1）一式20份；

3、申报优秀企业家须填报《第十五届武汉市优秀企业家申报表》（附件2）一式20份；

4、每一奖项都要有1500字左右的事迹材料（20份），申报优秀企业须附企业形象照片2张，申报优秀企业家需附个人二寸照片2张，并同时提供全套电子版本。
5、申报截至日期为2013年4月30日。申报材料寄送时请注明申报“双优”。材料寄送地址：长江日报路77号投资大厦15楼武汉企业联合会会员部，邮编：430015，传真：85787718。

联系人：张惠平  电话：85781755  邮箱：275006838@qq.com。

曾红枫  电话：85788080  手机：13871174220
陈新平  电话：85782155  手机：13098822832

附件：1、第十五届武汉市优秀企业申报表

2、第十五届武汉市优秀企业家申报表
武汉企业联合会  武汉企业家协会

二0一三年二月二十二日
主题词：“双优”  评选表彰   通知
抄送：市国资委、市经信委、市人保局、市总工会、市国税局、市地税局、市环保局、市质监局、市安监局、市科技局、市审计局、长江日报报业集团、市广电局
附件1：
第十五届武汉市优秀企业申报表
企业名称：                       法人代表：          企业性质：
	序
号
	项   目
	单位
	2011年
	2012年

	经济指标
	增幅（+、-）%
	经济指标
	增幅（+、-）%

	1
	总资产
	万元

	2
	销售收入
	万元

	3
	上交税金
	万元

	4
	利润总额
	万元

	以上经济指标真实可靠。企业财务主管（签字）：

	企业联系人

	手机

	电话、传真

	通讯地址

	邮  编

	申报单位自荐意见：
年   月   日（盖章）

	区企业联合会、企业家协会，市行业协会或市国资委、经信委推荐意见：

年   月   日（盖章）

注：请将负责“双优”活动的联系人手机号填上，便于工作联系。

附件2：

第十五届武汉市优秀企业家申报表
	姓    名
	性别
	年龄
	文化程度
	政治面貌
	手机

	所在企业名称
	企业性质
	现任职务
	任现职时间
	邮  编

	通讯地址
	联系人
	联系人手机
	传    真

	工作简历：

	所在企业经济效益情况

	序号
	项  目
	单位
	2011年
	2012年

	经济指标
	增幅(+、-)%
	经济指标
	增幅(+、-)%

	1
	总资产
	万元

	2
	销售收入
	万元

	3
	上交税金
	万元

	4
	利润总额
	万元

	以上经济指标真实可靠。企业财务主管（签字）：

	申报单位自荐意见
	□ 1、优秀企业家
□ 2、功勋企业家

□ 3、领军企业家

□ 4、明星企业家

□ 5、最具活力的企业家
年  月  日（盖章）
	区企业联合会、企业家协会，市行业协会或市国资委、经信委推荐意见
	年  月  日（盖章）

PAGE
6